ГЛАВА
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от s ? м&ь*/ № Л’З 'А Ь '

О мерах поощрения
талантливой молодежи
в Пристенском районе .
Курской области в 2021 году

Во исполнение муниципальной программы «Повышение
эффективности развития молодежной политики и совершенствование
системы оздоровления и отдыха детей в Пристенском районе Курской
области на 2020-2022 годы», в целях поддержки талантливой молодежи
Пристенского района Курской области, активизации ее участия в
молодежной политике Пристенского района Курской области:

1. Учредить на 2021 год премию Главы Пристенского района Курской
области для поддержки талантливой молодежи района.

2. Утвердить прилагаемые Правила присуждения премии Главы
Пристенского района Курской области для поддержки талантливой
молодежи и порядок ее выплаты.

3. Утвердить прилагаемый состав комиссии по присуждению премии
Главы Пристенского района Курской области для поддержки талантливой
молодежи.

4. Начальнику Управления финансов и экономического развития
Администрации Пристенского района Курской области (Балык Л.И.)
профинансировать мероприятие за счет средств, предусмотренных в смете
расходов отдела «Отдел культуры и молодежной политики Администрации
Пристенского района Курской области».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Пристенского района
Курской области В.В. Петров

Утверждены
распоряжением Главы
Пристенского района
Курской области
ОТ

Правила
присуждения премии Главы Пристенского района Курской

области для поддержки талантливой молодежи и порядок ее выплаты.

1. Настоящие Правила устанавливают порядок присуждения премии
Главы Пристенского района Курской области для поддержки талантливой
молодежи (далее - Премии) и порядок выплаты указанной Премии,
присуждаемых молодежи Пристенского района Курской области в возрасте
от 14 до 25 лет включительно -  победителям и призерам международных,
всероссийских, межрегиональных, региональных конкурсных мероприятий с
молодежью.

2. Премия носят персональный характер. Кандидату, имеющему
одновременно несколько оснований для получения Премии, она
присуждается по одному из оснований, предусматривающему ее наибольший
размер. ,

3. Выдвижение кандидатов из числа победителей и призеров
международных, всероссийских, межрегиональных, региональных и
районных конкурсных мероприятий с молодежью осуществляется по каждой
из следующих номинаций:

социально - значимая и общественная деятельность;
художественное творчество;
любительский спорт.
6. Районная конкурсная комиссия по поддержке талантливой молодежи

проводит экспертизу представленных документов и до 17 декабря текущего
года представляет список кандидатов для присуждения Премии в
Администрацию номинациях выделяются 3 призовых места.

1-е место - 5000 рублей;
2-е место - 3000 рублей;
3-е место - 2000 рублей.
5. Список кандидатов для присуждения Премии ежегодно в срок до 13

•декабря формирует отдел «Отдел культуры и молодежной политики
Администрации Пристенского района Курской области».

На кандидатов представляются следующие документы:
- папку на каждого кандидата, содержащую:
- заявление кандидата;
- копию документа, удостоверяющего личность кандидата;

- информацию о реквизитах банковского счета;
- справку с места учебы или работы, заверенную отделом кадров или

подписью руководителя учебного заведения;
- характеристику на каждого кандидата;
- портфолио кандидата.
6. Районная конкурсная комиссия по поддержке талантливой молодежи

проводит экспертизу представленных документов и до 17 декабря текущего
года представляет список кандидатов для присуждения премии в
Администрацию Пристенского района Курской области для рассмотрения
Г лавой Пристенского района Курской области данного списка кандидатов и
проект распоряжения о присуждении Премии.

7. Присуждение Премии производится распоряжением Главы
Пристенского района Курской области ежегодно не позднее 25 декабря.

8. Средства на выплату Премии в установленном порядке
перечисляются на банковские счета лиц, которым присуждены Премии.

9. Лицам, которым присуждены Премии, вручается диплом о
присуждении Премии и копия распоряжения Главы Пристенского района
Курской области о присуждении Премии.

10. Список лиц, которым присуждена Премия, публикуется в средствах
массовой информации.

11. Лица, получившие Премию Г лавы не могут подавать документы
последующие 3 года после получения.

4

Утвержден
распоряжением Г лавы
Пристенского района
Курской области
от ■ // / у та? №

СОСТАВ
комиссии по присуждению премии Главы Пристенского района
Курской области для поддержки талантливой молодежи

Бекетова Елена
Геннадьевна

- начальник Управления образования, опеки и
попечительства Администрации Пристенского
района Курской области

Алексеева Евгения
Алексеевна

Булгакова Галина
Павловна

начальник отдела «Отдел культуры и
молодежной политики Администрации
Пристенского района Курской области»

- начальник отдела образования Администрации
Пристенского района Курской области

Гобелко Эльвира
Игоревна

Шумакович Марина
Александровна

- консультант отдела «Отдел культуры и
молодежной политики Администрации
Пристенского района Курской области»
(ответственный секретарь Комиссии)

- методист МКОУ ДО «Детский дом
творчества» Пристенского района Курской
области

Сафонов Сергей
Валентинович

-директор МКОУ ДО «ДЮСШ»

Чуйков Эдуард
Эдуардович

-и.о. начальника отдела физической культуры и
Администрации Пристенского района Курской
области